Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Tlahuapan

Tiahuapan

Tiahuapan

Tiahuapan

Tiahuapan

Tiahuapan

Tiahuapan

Tiahuapan

Tipo de
Registro

Programa
presupuestario

Ciclo de
Recurso

2024

2024

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2024

IONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2024

IONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2024

IONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2024

IONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2024

IONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2024

IONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

IONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripcién Ramo

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Clave Ramo

Descripcién
Programa

FORTAMUN

FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN

FORTAMUN

Programa

1005

1005

Programa
Fondo
Convenio -
Especifico

Sin Especificar

FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN

FORTAMUN

Dependencia
jecutora

Sin Especificar

Municipio de
Tiahuapan

Municipio de
Tiahuapan

Municipio de
Tiahuapan

Municipio de
Tiahuapan

Municipio de
Tiahuapan

Municipio de
Tiahuapan

Municipio de
Tiahuapan

Rendimiento
Financiero

1241834

Reintegro

Tipo de Gasto

1-Gasto corriente

1-Gasto corriente

1-Gasto corriente

2-Gasto de
Inversién

1-Gasto corriente

2-Gastode
Inversién

2-Gastode
Inversién

Partida

Total del Programa
Presupuestario

311 - Energla eléctrica

252 - Fertiizantes,
pesticidas y otros
agroquimicos

853 - Otros convenios.

523 - Cimaras
fotograficas y de video

392 - Impuestos .
derechos

612 Edificacién no
habitacional

614 - Division de
terrenos y construccion
de obras de urbanizacién

Aprobado

37280812

14000000

4000000

1864040.6

7500000

700000

6000000

32167704

Modificado

3729323034

11037604.74

2991585

1864040.6

7500000

900000

5000000

8000000

Recaudado
trado)

3729323034

11037604.74

2991585

1864040.6

7500000

900000

5000000

8000000

Comprometido

37293230.34

11037604.74

2991585

1864040.6

7500000

900000

5000000

8000000

Devengado

3729323034

11037604.74

2991585

1864040.6

7500000

900000

5000000

8000000

Ejercido

3729323034

11037604.74

2991585

18640406

7500000

900000

5000000

8000000

Pagado

3729323034

11037604.74

2991585

1864040.6

7500000

900000

5000000

8000000

Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado SHCP

NA

NA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

NA

Pagado EF

37280812

NA

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

[{"Dependencia Ejecutora:"Municipio

"Observacion”:'12,419.34
rendimientos aplicados en la partida

Pago de alumbrado publico y pozos de
agua potable

Adaquisicion de fertilizante.

Pago de CERESO

Adauisicion y equipamiento de
camaras de seguridad

Pagoa CONAGUA

Construccion de parques, espacios
deportivos y recreativos

Pavimentacion de calles



