Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Puebla	Tlahuapan	Programa presupuestario	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	Sin Especificar	Sin Especificar	12418.34			Total del Programa Presupuestario	37280812	37293230.34	37293230.34	37293230.34	37293230.34	37293230.34	37293230.34			N/A	37280812		[{"Dependencia Ejecutora": "Municipio de Tlahuspan", "Observación": "12,419.34 rendimientos aplicados en la partida 619"]]
Puebla	Tlahuapan	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Tlahuapan			1 - Gasto corriente	311 - Energía eléctrica	14000000	11037604.74	11037604.74	11037604.74	11037604.74	11037604.74	11037604.74	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Pago de alumbrado publico y pozos de agua potable
Puebla	Tlahuapan	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Tlahuapan			1 - Gasto corriente	252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos	4000000	2991585	2991585	2991585	2991585	2991585	2991585	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Adquisicion de fertilizante
Puebla	Tlahuapan	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Tlahuapan			1 - Gasto corriente	853 - Otros convenios	1864040.6	1864040.6	1864040.6	1864040.6	1864040.6	1864040.6	1864040.6	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Pago de CERESO
Puebla	Tlahuapan	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Tlahuapan			2 - Gasto de Inversión	523 - Cámaras fotográficas y de video	7500000	7500000	7500000	7500000	7500000	7500000	7500000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Adquisicion y equipamiento de camaras de seguridad
Puebla	Tlahuapan	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Tlahuapan			1 - Gasto corriente	392 - Impuestos y derechos	700000	900000	900000	900000	900000	900000	900000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Pago a CONAGUA
Puebla	Tlahuapan	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Tlahuapan			2 - Gasto de Inversión	612 - Edificación no habitacional	6000000	5000000	5000000	5000000	5000000	5000000	5000000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Construccion de parques, espacios deportivos y recreativos
Puebla	Tiahuapan	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Municipio de Tlahuapan			2 - Gasto de Inversión	614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización	3216771.4	8000000	8000000	8000000	8000000	8000000	8000000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Pavimentacion de calles